representantes aprovou e eu, Norival Francisco de Lima, Prefeito Municipal, em seu 
nome, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 
especial, no orçamento fiscal do exercício de 2025, no valor de R$184.777,36 (cento e 
oitenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos), com a 
seguinte classificação: 

01.02.10.10.305.1006.2277- 33.50.41.00 — Emenda Impositiva — Contribuição a APBAIM 

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Especial, constante do artigo 
1°, no valor total de R$184.777,36 (cento e oitenta e quatro mil, setecentos e setenta e 
sete reais e trinta e seis centavos), fica o Executivo Municipal autorizado a anular a 
dotação 01.02.10.10.305.1006.2277- 33.50.42.00- Emenda impositiva — Auxilio a 
APBAIM. 

Art. 3° - O crédito especial aberto nos termos do artigo 1°, destinado a 
APBAIM destina-se a construção de sua sede.